
Id: EED36F53-04E4-408E-A673-2B8C91BD9A60. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/132/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/103/2025 Rady Gminy Rudna z dnia 20 sierpnia 2025 r. 
w sprawie utworzenia Placówki wsparcia dziennego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 18 ust. 2, art. 18c ust. 1, art. 24 
ust. 1 pkt 3 i ust. 4 oraz art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XVI/103/2025 Rady Gminy Rudna z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie utworzenia 
Placówki wsparcia dziennego § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Placówka prowadzona będzie w formie podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Gminy w Rudnej. 



Id: EED36F53-04E4-408E-A673-2B8C91BD9A60. Uchwalony Strona 1 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1776 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy 
tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci, a także praca z rodziną przeżywającą trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Uchwałą Nr XVI/103/2025 Rady Gminy Rudna z dnia 20 sierpnia 2025 r. utworzono placówkę 
wsparcia dziennego w formie opiekuńczej. Placówka ta nie rozpoczęła jednak działalności. W toku 
analiz i przygotowań do jej uruchomienia stwierdzono, że prowadzenie placówki w formie 
opiekuńczej nie będzie efektywne z uwagi na dużą liczbę świetlic szkolnych działających na terenie 
gminy, które realizują zbliżone zadania w zakresie opieki i wsparcia dzieci. 

W związku z powyższym zasadne jest przekształcenie placówki wsparcia dziennego w formę 
podwórkową, która stanowi bardziej elastyczną i dostosowaną do lokalnych warunków formę pracy 
z dziećmi i rodzinami. Placówka w formie podwórkowej zwiększa dostępność wsparcia oraz pozwala 
prowadzić działania animacyjne, wychowawcze i socjoterapeutyczne w przestrzeni publicznej. 

Do zadań placówki należeć będzie w szczególności zapewnienie dziecku opieki i wychowania, 
udzielanie pomocy w nauce, organizacja czasu wolnego, zabawy i zajęcia sportowe, a także 
wspieranie rozwoju zainteresowań. Lokalizacja oraz czas pracy placówki zostaną dostosowane 
do lokalnych potrzeb i możliwości środowiska. 

Przyjęcie niniejszej uchwały pozwoli na dostosowanie formy placówki wsparcia dziennego 
do rzeczywistych potrzeb społeczności lokalnej oraz zapewni skuteczniejszą realizację zadań Gminy 
Rudna w zakresie wspierania rodziny i systemu opieki nad dzieckiem. 

 


